пово визнати справедливість цих по-
бажань8, але зі свого боку не посунула
активно справи до видання про те від
уряду спеціяльного декрету.

Доки йшло листування в справі
представництва від українців, комісія
приступила до вирішення холмсько-
го питання9. Наради відбулися �0 [23]
і �7 [30] червня. Законом від 23 червня
[6 липня] �9�2 р. Холмщину було виді-
лено із управління Варшавського гене-
рал-губернатора10. Зі складу Царства
Польського вона мала відійти по зако-
ну �7 [30] березня �9�5 р. про поширен-
ня на Польщу «городового положенія-
»11. Іменно, в особливому §29 цього за-
кону було висловлено, що Холмська
губернія відокремлюється від Поль-
щі.